
【時間割】 6年生
月 1月
日 26日 27日 28 29 30

曜日 月 火 水 木 金

行事予定

なわとびWEEK
6年陶芸教室

スキー学習 なわとび中休み スケート学習
クラブ活動
フッ化物洗口

日課 ふれあい ふれあい ふれあい

1 国語 体育 算数 国語 算数

2 算数 体育 国語 算数 国語

3 図工 体育 外国語 総合 体育

4 図工 体育 社会 図工 理科

5 社会 体育 理科 音楽 クラブ

6 道徳科 理科 理科 クラブ

よごれてもいい服
新聞紙ある人

スキーの用意
お弁当・水筒

スキーウエア
スキー手袋

スケートの用意
貸靴代１００円
クラブの用意
洗口コップ

タブレット タブレット

下校時刻 15:10 13:55 14:45 15:10 14:45

月 2月
日 2日 3日 4日 5日 6日

曜日 月 火 水 木 金

行事予定

教育相談週間
ALT来校

全校集会→児童会
全校遊び

ノーゲームデー

日課 ふれあい ふれあい

1 国語 算数 国語 算数 国語

2 音楽 体育 算数 国語 算数

3 外国語 外国語 外国語 社会 図工

4 学級活動 社会 社会 体育 図工

5 算数 理科 理科 音楽 社会

6 道徳科 学級活動 理科 理科

木工用ボンド
ペンチやラジオペ
ンチ（ある人）

タブレット タブレット

下校時刻 15:10 15:10 13:55 14:45 15:10

【学習内容】
教科 教科

国語 体育

書写 外国語

社会 道徳科

算数 総合

理科 学級活動

音楽 行事

図工 集会

家庭 共に生きる地域での生活

水溶液

木星　大切なもの

自然を感じる　陶芸教室　未来のわたし 全校集会　全校遊び（児童会）

Lesson７ What do you want to be?

長く続いた戦争と人々のくらし 深い思いやり

並べ方と組み合わせ ボランティア活動と私たち

持ち物

持ち物

単元名等 単元名等

日本の文字文化 スキー　スケート

エプロンあり２班

マスクのみ ４班

エプロンあり３班

マスクのみ ５班



学年組 列 1 国 国語 ○

11 8 2 書 書写 ○

21 9 3 社 社会 ○

31 10 4 算 算数 ○

41 11 5 理 理科 ○

51 12 6 生

61 13 7 音 音楽 ○

62 14 8 図 図工 ○

9 家 家庭 ○

1 10 体 体育 ○

2 11 外 外国語 ○

3 12 道 道徳科 ○

4 13 総 総合 ○

5 14 学 学級活動 ○

6 15 行事 行事 ○

7 16 集会 集会 ○

8 17 委員会 委員会 ○

9 18 クラブ クラブ

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19



20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31



2月
31 1 61

土 日 月

表記 1年 2年 3年 4年 5年 6年 日

国 こくご こくご 国語 国語 国語 国語 曜日

書 しょしゃ しょしゃ 書写 書写 書写 書写 1

社 社会 社会 社会 社会 2

算 さんすう さんすう 算数 算数 算数 算数 3

理 理科 理科 理科 理科 4

生 せいかつ せいかつ 5

音 おんがく おんがく 音楽 音楽 音楽 音楽 6

図 ずこう ずこう 図工 図工 図工 図工 持ち物

家 家庭 家庭 日課

体 たいいく たいいく 体育 体育 体育 体育 下校時刻

外 外国語活動 外国語活動 外国語 外国語 授業時数

道 どうとく どうとく 道徳 道徳 道徳 道徳科

7日 8日 総 総合 総合 総合 総合

土 日 学 がっかつ がっかつ 学級活動 学級活動 学級活動 学級活動

委員会 委員会 委員会 委員会 委員会

集会 しゅうかい しゅう会 集会 集会 集会 集会

クラブ クラブ クラブ クラブ

行事 ぎょうじ ぎょうじ 行事 行事 行事 行事



1

1 1 国語

1 2 書写

1 3 社会

1 4 算数

2 5 理科

1 7 音楽

1 8 図工

1 9 家庭

1 10 体育

1 11 外国語

1 12 道徳科

1 13 総合

1 14 学級活動

1 15 行事

1 16 集会

1 17 委員会

2





学年 6 組 1

1月 月 26日 日

列 13 62 列 14

1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 月 1 1

26日 27日 28日 29日 30日 31日 1日 2日 3日 4日 5日 6日 7日 8日 日 26 27

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 曜日 月 火

国 体 算 国 算 国 算 国 算 国 1

算 体 国 算 国 音 体 算 国 算 2

図 体 外 総 体 外 外 外 社 図 3

図 体 社 図 理 学 社 社 体 図 4

社 体 理 音 クラブ 算 理 理 音 社 5

道 理 理 クラブ 道 学 理 理 6

ふれあい ふれあい ふれあい ふれあい

15:10 14:20 14:45 15:10 14:45 15:10 15:10 13:55 14:45 15:10

6 5 6 6 6 6 6 5 6 6
126 127 128 129 130 131 201 202 203 204 205 206 207 208

301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314







1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2

28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8

水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日


