

【時間割】

6年生

月	1月				
日	26日	27日	28	29	30
曜日	月	火	水	木	金
行事予定	なわとびWEEK 6年陶芸教室	スキー学習	なわとび中休み		スケート学習 クラブ活動 フッ化物洗口
日課		ふれあい	ふれあい		ふれあい
1	国語	体育	算数	国語	算数
2	算数	体育	国語	算数	国語
3	図工	体育	外国語	総合	体育
4	図工	体育	社会	図工	理科
5	社会	体育	理科	音楽	クラブ
6	道徳科		理科	理科	クラブ
持ち物	よごれてもいい服 新聞紙ある人 エプロンあり 2班 マスクのみ 4班	スキーの用意 お弁当・水筒		スキーウエア スキー手袋 タブレット	スケートの用意 貸靴代 100円 クラブの用意 洗口コップ タブレット
	15:10	13:55	14:45	15:10	14:45

月	2月				
日	2日	3日	4日	5日	6日
曜日	月	火	水	木	金
行事予定	教育相談週間 ALT来校	全校集会→児童会 全校遊び			ノーゲームデー
日課			ふれあい	ふれあい	
1	国語	算数	国語	算数	国語
2	音楽	体育	算数	国語	算数
3	外国語	外国語	外国語	社会	図工
4	学級活動	社会	社会	体育	図工
5	算数	理科	理科	音楽	社会
6	道徳科	学級活動		理科	理科
持ち物	エプロンあり 3班 マスクのみ 5班				木工用ボンド ペンチやラジオペンチ（ある人） タブレット
下校時刻	15:10	15:10	13:55	14:45	15:10

【学習内容】

教科	単元名等	教科	単元名等
国語	日本の文字文化	体育	スキー スケート
書写		外国語	Lesson 7 What do you want to be?
社会	長く続いた戦争と人々のくらし	道徳科	深い思いやり
算数	並べ方と組み合わせ	総合	ボランティア活動と私たち
理科	水溶液	学級活動	
音楽	木星 大切なもの	行事	
図工	自然を感じる 陶芸教室 未来のわたし	集会	全校集会 全校遊び（児童会）
家庭	共に生きる地域での生活		

学年組	列
11	8
21	9
31	10
41	11
51	12
61	13
62	14

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

1	国	国語
2	書	書写
3	社	社会
4	算	算数
5	理	理科
6	生	
7	音	音楽
8	図	図工
9	家	家庭
10	体	体育
11	外	外国語
12	道	道徳科
13	総	総合
14	学	学級活動
15	行事	行事
16	集会	集会
17	委員会	委員会
18	クラブ	クラブ

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

表記	1年	2年	3年	4年	5年	6年
国	こくご	こくご	国語	国語	国語	国語
書	しょしや	しょしや	書写	書写	書写	書写
社			社会	社会	社会	社会
算	さんすう	さんすう	算数	算数	算数	算数
理			理科	理科	理科	理科
生	せいかつ	せいかつ				
音	おんがく	おんがく	音楽	音楽	音楽	音楽
図	ずこう	ずこう	図工	図工	図工	図工
家					家庭	家庭
体	たいいく	たいいく	体育	体育	体育	体育
外			外国語活動	外国語活動	外国語	外国語
道	どうとく	どうとく	道徳	道徳	道徳	道徳科
総			総合	総合	総合	総合
学	がっかつ	がっかつ	学級活動	学級活動	学級活動	学級活動
委員会			委員会	委員会	委員会	委員会
集会	しゅうかい	しゅう会	集会	集会	集会	集会
クラブ				クラブ	クラブ	クラブ
行事	ぎょうじ	ぎょうじ	行事	行事	行事	行事

61
月
日
曜日
1
2
3
4
5
6
持ち物
日課
下校時刻
授業時刻

1		
1	1	国語
1	2	書写
1	3	社会
1	4	算数
2	5	理科
1	7	音楽
1	8	図工
1	9	家庭
1	10	体育
1	11	外国語
1	12	道徳科
1	13	総合
1	14	学級活動
1	15	行事
1	16	集会
1	17	委員会
	2	

学年 6 組 1

1月 月 26日 日

列 13

1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2
26日	27日	28日	29日	30日	31日	1日	2日	3日	4日	5日	6日	7日	8日	
月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	
国	体	算	国	算			国	算	国	算	国			
算	体	国	算	国			音	体	算	国	算			
図	体	外	総	体			外	外	外	社	図			
図	体	社	図	理			学	社	社	体	図			
社	体	理	音	クラフ			算	理	理	音	社			
道		理	理	クラフ			道	学		理	理			
		ふれあい		ふれあい					ふれあい	ふれあい				
15:10	14:20	14:45	15:10	14:45			15:10	15:10	13:55	14:45	15:10			
6	5	6	6	6			6	6	5	6	6			
126	127	128	129	130	131	201	202	203	204	205	206	207	208	
301	302	303	304	305	306	307	308	309	310	311	312	313	314	

62 列 14

月	1	1
日	26	27
曜日	月	火
1		
2		
3		
4		
5		
6		

